中央研究院　書函

地址：11529 臺北市南港區研究院路二段128
號

承辦人：曾雅蘋
電話：7750-5644
電子信箱：yptseng@gate.sinica.edu.tw

受文者：國立嘉義大學

發文日期：中華民國111年7月14日
發文字號：學術字第1111401355號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：112年度園區次世代治療方法轉譯計畫意向書徵求公告、中研院國家生技研究園

區次世代治療方法轉譯計畫經費補助作業試行要點、國家生技研究園區112年度
次世代治療方法轉譯計畫-意向書格式

主旨：本院112年「國家生技研究園區次世代治療方法轉譯計
畫」，自即日起至111年9月5日止受理申請，請查照轉知。

說明：
一、計畫徵求公告如附件，徵求重點摘述如下：
(一)主題範疇：具商品化潛力之次世代治療方法、生技關鍵
技術等轉譯研究。

(二)評選重點：
１、開發具商品化潛力及商業競爭力之創新、市場首見
（first-in-class）或市場最佳（best-in-class）之預防、
檢測、治療等方法者。

２、申請人規劃於三年內成立新創公司或計畫結束後申請
創業相關計畫如科技部科研成果創業計畫、經濟部產
學研價值創造計畫等。

３、計畫團隊與園區之連結（團隊進駐園區、使用核心設
施、參與國家生技研究園區學苑課程、輔導及活動
等）。

(三)補助對象及計畫主持人資格：詳「中央研究院國家生技
研究園區次世代治療方法轉譯計畫經費補助作業試行要
點」第二及第三點說明。

(四)其餘規定詳徵求公告說明及附件。
二、請計畫主持人於旨述期限內，檢附相關申請資料電子檔，
以電子郵件送本院提出申請，逾期或資料不全經通知未於

正本

1110009719

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共3頁 國立嘉義大學 111/07/14

期限內補正者，均不予受理。
三、計畫申請相關事宜，請洽聯絡人袁佩宜，電話：(02)7750-

5500 分機1523，電子郵件：joycepyy@gate.sinica.edu.tw。

正本：大仁科技大學、大同大學、大葉大學、中山醫學大學、中原大學、中國醫藥大
學、中華學校財團法人中華科技大學、中華醫事科技大學、中臺科技大學、元
智大學、台北海洋學校財團法人台北海洋科技大學、弘光科技大學、亞洲大
學、東吳大學、東南科技大學、東海大學、長庚大學、長榮大學、南華大學、
美和學校財團法人美和科技大學、馬偕學校財團法人馬偕醫學院、馬偕學校財
團法人馬偕醫護管理專科學校、高雄醫學大學、國立中山大學、國立中央大
學、國立中正大學、國立中興大學、國立成功大學、國立宜蘭大學、國立東華
大學、國立虎尾科技大學、國立屏東大學、國立屏東科技大學、國立高雄大
學、國立高雄科技大學、國立清華大學、國立勤益科技大學、國立嘉義大學、
國立彰化師範大學、國立暨南國際大學、國立臺中科技大學、國立臺北大學、
國立臺北科技大學、國立臺北教育大學、國立臺北護理健康大學、國立臺東大
學、國立臺南大學、國立臺灣大學、國立臺灣科技大學、國立臺灣師範大學、
國立臺灣海洋大學、國立澎湖科技大學、國立聯合大學、淡江大學學校財團法
人淡江大學、慈濟學校財團法人慈濟大學、慈濟學校財團法人慈濟科技大學、
義守大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學、臺北醫學大學、輔仁大學學校財
團法人輔仁大學、輔英科技大學、銘傳大學、靜宜大學、國立政治大學、中國
文化大學、財團法人國家衛生研究院、財團法人生物技術開發中心、財團法人
國家實驗研究院、臺北榮民總醫院、臺中榮民總醫院埔里分院、臺中榮民總醫
院嘉義分院、臺中榮民總醫院、高雄榮民總醫院、國軍臺中總醫院、國防醫學
院三軍總醫院松山分院、國軍花蓮總醫院、國軍桃園總醫院、國軍高雄總醫
院、國軍高雄總醫院左營分院、國防醫學院三軍總醫院北投分院、臺北榮民總
醫院玉里分院、臺北市立聯合醫院、高雄市立凱旋醫院、衛生福利部基隆醫
院、衛生福利部臺北醫院、衛生福利部桃園醫院、衛生福利部臺中醫院、衛生
福利部豐原醫院、衛生福利部玉里醫院、台南市立醫院(委託秀傳醫療社團法人
經營)、衛生福利部臺南醫院、臺南市立安南醫院-委託中國醫藥大學興建經營、
新北市立聯合醫院、衛生福利部胸腔病院、醫療財團法人辜公亮基金會和信治
癌中心醫院、臺北市立關渡醫院－委託臺北榮民總醫院經營、國泰醫療財團法
人國泰綜合醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬偕紀念醫院、醫療財
團法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院、天主教耕莘醫療財團法人耕莘醫
院、天主教中華聖母修女會醫療財團法人天主教聖馬爾定醫院、天主教靈醫會
醫療財團法人羅東聖母醫院、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院、戴德
森醫療財團法人嘉義基督教醫院、天主教若瑟醫療財團法人若瑟醫院、臺灣基
督教門諾會醫療財團法人門諾醫院、佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈濟醫院、新
光醫療財團法人新光吳火獅紀念醫院、醫療財團法人羅許基金會羅東博愛醫
院、屏基醫療財團法人屏東基督教醫院、義大醫療財團法人義大醫院、秀傳醫
療財團法人彰濱秀傳紀念醫院、仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院、台灣基督長
老教會新樓醫療財團法人台南新樓醫院、奇美醫療財團法人奇美醫院、行天宮
醫療志業醫療財團法人恩主公醫院、秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院、安泰醫
療社團法人安泰醫院、童綜合醫療社團法人童綜合醫院、振興醫療財團法人振
興醫院、阮綜合醫療社團法人阮綜合醫院、光田醫療社團法人光田綜合醫院、
高雄市立聯合醫院、本院植物暨微生物學研究所、細胞與個體生物學研究所、
生物化學研究所、生物醫學科學研究所、分子生物研究所、生醫轉譯研究中
心、農業生物科技研究中心、基因體研究中心、物理研究所、化學研究所、原
子與分子科學研究所、應用科學研究中心、國立陽明交通大學

第2頁　共3頁

副本：電 子 公 文
交 換 章

第3頁　共3頁